Ano XIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Maio de 2015 • Edição MMDCCCXXXVI





PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
CNPJ №. 41.522.103/0001-07* Fone/Fax: (0**89) 3584-1194.
Praça Santa Teresinha, S/N – Centro* e-mail: prefeituravb@hotmail.com
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2015

De acordo com o Processo da Dispensa de Licitação n°. 011/2015, Processo Administrativo nº. 2015/000096, realizado pela Comissão Permanente de Licitação – CPL deste município, objetivando a Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Engenharia na Recuperação de Calçamento (Pavimentação em Paralelepípedo) em ruas e avenidas na sede do município de Várzea Branca - PI, tudo em conformidade com a justificativa da CPL/PMVB e Parecer Jurídico devidamente fundamentado, que integram este processo, RATIFICO o presente processo, homologando o resultado no valor total de R\$ 12.544,76 (Doze mil quinhentos quarenta quatro reais e setenta e seis centavos), em favor da empresa CONSTRUTORA ALICCERCE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.071.879/0001-89, com endereço à ROD PI 144, KM 02 – Bairro São José – CEP: 64.795-000 – Caracol - PI, conforme planilhas orçamentárias constantes nos autos deste procedimento, autorizo a contratação nos termos do art. 23 inciso I, alínea "a", c/c art. 24, I, da Lei n° 8.666/93.

Seja encaminhada à Secretaria Municipal competente para empenhamento da respectiva despesa.

Várzea Branca, PI, 23 de Abril de 2015.

JÔNATAS DA SILVA OLIVEIRA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

VISTO:

Prefeito Municipal



1100

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
CNPJ Nº. 41.522.103/0001-07* Fone/Fax: (0**89) 3584-1194.
Praça Santa Teresinha, S/N − Centro* e-mail: prefeituravb@hotmail.com
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

EXTRATO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO nº 090/2015 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 011/2015.

Contratante: Município de Várzea Branca/Prefeitura Municipal

Data da Assinatura: 24 de Abril de 2015.

Contratado: CONSTRUTORA ALICCERCE LTDA ME - CNPJ Nº. 11.071.879/0001-89

Objeto: Execução de Serviços de Engenharia na Recuperação de Calçamento (Pavimentação em Paralelepípedo) em ruas e avenidas na sede do município de Várzea

Branca - PI

Valor Global: R\$ 12.544,76 (Doze mil quinhentos quarenta quatro reais e setenta e seis

centavos)

Prazo Execução: Imediato. Vigência Contrato: 30 dias.

Fundamento Legal: Art. 24, I, c/c Art. 23, I, "a", da Lei nº 8.666/93.

Fonte de Recursos: FPM/REC PRÓPRIOS

Assinam o presente contrato, pela Contratante Jônatas da Silva Oliveira e pela

Contratada Ezequias Ribeiro Miranda.

Várzea Branca, PI, 24 de Abril de 2015.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ
Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000
CNPJ: 06.554.232/0001-78
Monte Alegre do Piauí

A V I S O DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre (PI) avisa aos interessados que fará realizar às 11h00min do dia 21 de maio de 2015, a abertura do Pregão Presencial Nº 007/2015, que tem como objeto a contratação de empresa para a capacitação de gestores, conselheiros, técnicos da Assistência Social, e para a realização de conferência dos direitos da criança e do adolescente. Fonte de Recurso: recursos próprios, igd, suas, fpm, icms, itbi, iss e outros. Maiores informação e edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Monte Alegre, localizado na Rua Demerval Lobão 03, centro das 08:00 ás 13:00 Fone (89) 3577-1260.

Monte Alegre do Piauí, 06 de maio de 2015. José Siqueira Brito Filho Pregoeiro



Wolant,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI)

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI), torna público e leva ao conhecimento das empresas especializadas, devidamente cadastradas nesta prefeitura até a data 22.05.2015, que foi aberto processo licitatório referente à TOMADA DE PREÇOS № 001/2015, destinado a contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia para construção de praça pública no município de Caraúbas do Piauí(PI), no lapso temporal de 03 (três) meses, cujo critério de julgamento será o de MENOR PREÇO GLOBAL e que será processado e julgado pela Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI) e regido pelo Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. A abertura do certame se dará na data de 25.05.2015, às 10:00h, na Prefeitura Municipal de Caraúbas do Piauí(PI), na Avenida Felinto Tomaz Portela, 240, Centro.

As normas reguladoras do mencionado processo licitatório encontram-se afixadas no Quadro de Avisos da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI) e suas cópias estão á disposição de quaisquer empresa que deseje obtê-las, ao preço de R\$ 10,00 (dez reais), perante a Comissão de Permanente Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI).

Caraúbas do Piauí(PI), 08 de maio de 2015.

Vagner Portela Miranda



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008 / 2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI), torna público e leva ao conhecimento das empresas especializadas, devidamente cadastradas nesta prefeitura até a data 22.05.2015, que foi aberto processo licitatório referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2015, destinado a contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Caraúbas do Piauí(PI), no lapso temporal de 12 (doze) meses, cujo critério de julgamento será o de MENOR PREÇO GLOBAL e que será processado e julgado pela Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI) e regido pelo Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. A abertura do certame se dará na data de 25.05.2015, às 11:00h, na Prefeitura Municipal de Caraúbas do Piauí(PI), na Avenida Felinto Tomaz Portela, 240,

As normas reguladoras do mencionado processo licitatório encontram-se afixadas no Quadro de Avisos da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI) e suas cópias estão á disposição de quaisquer empresa que deseje obtê-las, ao preço de R\$ 10,00 (dez reais), perante a Comissão de Permanente Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI).

Caraúbas do Piauí(PI), 08 de maio de 2015.

VAGNER PORTELA DE MIRANDA

Presidente da CPL

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais